
Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBĚROVÉ KOMISE  

 
Výběrová komise: 5. Výběrová komise pro Oběhové hospodářství, I. výzva 
 
Datum a čas konání VK: 30.7.2024, 10:00  
 
Přílohy:  
 
1. Seznamy projektů 
 
Výběrová komise na svém zasedání projednala následující projekty: 
 

Pořadové číslo Registrační číslo žádosti Datum přijetí žádosti o podporu 

1. CZ.01.05.02/01/23_028/0003295 31.01.2024 13:46 

2. CZ.01.05.02/01/23_028/0003123 20.12.2023 16:06 

3. CZ.01.05.02/01/23_028/0003585 05.03.2024 13:20 

4. CZ.01.05.02/01/23_028/0003238 17.01.2024 14:16 

5. CZ.01.05.02/01/23_028/0003456 26.02.2024 13:26 

6. CZ.01.05.02/01/23_028/0003588 05.03.2024 14:20 

7. CZ.01.05.02/01/23_028/0003609 07.03.2024 14:34 

8. CZ.01.05.02/01/23_028/0003397 16.02.2024 14:55 

9. CZ.01.05.02/01/23_028/0003506 28.02.2024 17:43 

10. CZ.01.05.02/01/23_028/0003362 13.02.2024 12:12 

 
  



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

 
Na základě doručených posudků projektů rozhodla Výběrová komise doporučit Řídicímu orgánu k financování 
následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo 
žádosti 

výrok 
analytika 

Doporučená výše 
dotace 

(Kč) 

Poznámky, popř. uvedení podmínky schválení, zejména 
komentář výhrady analytika ratingu, pokud byla 

uvedena 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003295 

vyhověl 79 732 373,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 402 456 Kč (Tele-hotline, Remote 
service, Visual assistance). Navrhujeme krácení způsobilých 
výdajů o 402 456 Kč ze 159 867 202 Kč na 159 464 746 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003123 

vyhověl 32 081 594,70 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003238 

vyhověl 7 815 987,00 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
Žadatel doložil průběžnou evidenci odpadů a roční hlášení o 
produkci odpadů. Z průběžné evidence odpadů a ročního hlášení 
o produkci odpadů je zjevné, že žadatel nakládá pouze s 
převzatými odpady, nikoliv s vlastními výrobními odpady (Kód 
nakládání s odpadem A). Z toho důvodu není část projektu 
odpovídající aktivitě a) způsobilá. 
 
Hospodárnost: 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 9 821 290,95 Kč (Drtič papíru). 
Navrhuji krácení způsobilých výdajů o 9 821 290,95 Kč z 25 453 
264,95 Kč na 15 631 974Kč. 
 
Indikátory: 
Navrhuji snížení cílové hodnoty indikátoru 401601 na hodnotu 0 
t/rok. Indikátor je nutno vyplnit pro aktivity a), b) a h), do kterých 
projekt nespadá. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje a indikátor je vyplněn 
nevhodným způsobem, splnil projekt kritéria věcného 
hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003456 

vyhověl 5 728 738,80 

Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství – s výhradou: 
 
V rámci hodnocení kritéria hospodárnosti byly zjištěny 
nezpůsobilé výdaje ve výši 395 200 Kč (Sestava obytných buněk). 
Navrhujeme krácení způsobilých výdajů o 395 200 Kč z 9 943 098 
Kč na 9 547 898 Kč. 
 
Přestože byly zjištěny nezpůsobilé výdaje, splnil projekt kritéria 
věcného hodnocení a je dále doporučen jako způsobilý. 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003588 

vyhověl 15 349 980,00  
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003609 

vyhověl 2 518 978,50 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003397 

vyhověl 6 771 000,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství bez výhrady 

CZ.01.05.02/01/2
3_028/0003506 

vyhověl 5 832 500,00 
Projekt splnil všechna vylučovací kritéria a ostatní podmínky 
Výzvy I. – Oběhové hospodářství bez výhrady 

Celkem 8 projektů 155 831 152,- Kč 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise nedoporučit Řídicímu orgánu k 

financování následující projekty: 

Nedoporučené návrhy projektů 
 

Registrační číslo žádosti Důvod zamítnutí včetně odkazů na důkazní materiály (např. studie proveditelnosti 
str. č. 17,  výsledek CBA) a odkaz na relevantní bod statusu VK 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003585 

Součástí projektu je kotelna a sklad LTO včetně olejového hospodářství. Dle Výzvy, Přílohy 3 vymezení 
způsobilých výdajů a Přílohy 7 FORMULÁŘ prověření zásady „významně nepoškozovat“ a prověření 
infrastruktury z hlediska klimatického dopadu není možno projekt související s výrobou, zpracováním, 
přepravou, distribucí, skladováním nebo spalováním fosilních paliv. Projekt není v souladu s výzvou. 
 
Projekt v rámci rozpočtu obsahuje nezpůsobilé projekční práce ve výši 200 000 Kč. 
 
V rámci projektu není uvedeno, že bude projekt realizován nad rámec platné legislativy, přestože je 
Výzva v režimu podpory Nařízení komise (EU) 651/2014, obecné nařízení o blokových výjimkách, článku 
47, kde je bod 4 definován následovně: 
Podpora nezbavuje podniky, které produkují odpad, jakýchkoli nákladů nebo povinností souvisejících 
se zpracováním odpadů, za něž nesou odpovědnost podle právních předpisů Unie nebo vnitrostátních 
právních předpisů, včetně v rámci systémů rozšířené odpovědnosti výrobce, ani nákladů, které by měly 
být považovány za běžné náklady podniku. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

CZ.01.05.02/01/23_028/0003362 

Projekt je deklarován jako aktivita f) - Zavádění technologií pro výrobu polotovarů nebo výrobků z 
druhotných surovin nebo technologií umožňujících zvýšení podílu druhotných surovin ve výrobku. 
Druhotná surovina musí tvořit alespoň 5 % hmotnosti vyráběného polotovaru nebo výrobku. 
 
Žulové kostky jsou dle popisu v "Podnikatelském záměru" a dalším přiloženém dokladu "Prohlášení k 
druhotné surovině" vyráběny z druhořadého materiálu, který nelze zpracovat na žulové desky. Přesto 
se dle hodnotitele nejedná o druhotnou surovinu, ale jen o část prvotní suroviny – vytěžené žuly, která 
byla zpracována na kostky a nikoli na větší výrobky. Vytěžená přírodní surovina tak byla hospodárně 
využita na různé druhy výrobků lišící se velikostí, tvarem a požadavky na kvalitu vstupu.  
Materiál pro výrobu kostky nenaplňuje formální znaky druhotné suroviny; například nelze říci, že by 
docházelo k náhradě prvotní suroviny (žuly) druhotnou surovinou (úplně stejnou žulou).  
 
Projekt tak nenaplňuje podmínku aktivity f) a ani žádné jiné v rámci výzvy Oběhové hospodářství. 
 
Projekt nesplnil kritéria věcného hodnocení a není doporučen jako způsobilý. 

 
Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise doporučit a zároveň zařadit do 
zásobníku projektů Řídicímu orgánu následující projekty: 
 
Doporučené návrhy projektů zařazené do zásobníku projektů 



Příloha č. 2.3/2 – Zápis z jednání VK 

Verze 4 
Platnost od 1. 2. 2024 

Registrační 
číslo žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Poznámky 

     

 

Na základě doručených podkladů pro zhodnocení projektu rozhodla Výběrová komise vrátit k doplnění následující 
projekty: 

Projekty vrácené k doplnění 
 

Registra
ční číslo 
žádosti 

Žadatel Název projektu Počet 
přidělených 
bodů 

Důvod vrácení 

     

 
2. Další poznámky 
 

 
 

 
 
3. Podpisy členů Výběrové komise 

Všechny projekty byly řádně projednány. 
Souhlasím s výše uvedenými seznamy. 

 

 Jméno a příjmení Podpis 

Předseda Člen 1 

 

Členové Člen 2  

 Člen 3  

 Jméno a příjmení Podpis 

Za správnost – 
Předseda VK 

Člen 1 

 

 


